Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

18.02.2015

№3
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Восстановление членства Федераций скалолазания Адыгеи.
2. Утверждение текста и вида лицензии.
3. Календарь мероприятий ФСР.

4. Распределение бюджетного финансирования.
5. Новости в календаре соревнований ФСР.
6. Скалолазание на сайте gosuslugi.ru
1.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую восстановить в членстве Федерации. скалолазания Адыгеи (председатель Долгов Г. В.).
РЕШИЛИ: Восстановить в членстве Федерацию скалолазания Адыгеи.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего текст лицензии, подготовленный Шаталовой В. С. (приложение №1); Чернышева Е. В., предложившего лицензию печатать в типографии формата А5 или меньше, с одной стороны в виде документа, с другой стороны текст, в ФСР хранить отрывную часть (какую именно – зависит от цены в типографии).
РЕШИЛИ: Принять текст и вид лицензии. Поручить Бычкову Д. А. и Чернышеву Е. В. подобрать наиболее приемлемый по цене и качеству вариант.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предоставившую список планируемых мероприятий ФСР на 2015 год, включая образовательные мероприятия, а также заседания руководящих органов.
РЕШИЛИ: Утвердить список мероприятий и опубликовать на сайте ФСР в соответствующем разделе.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что объем  бюджетного финансирования на 2015 год не уменьшился (5600 тыс. руб.) и предложившего распределить бюджетное финансирование следующим образом: 1 800 тыс. – на организацию и проведение соревнований, 3800 тыс. – на сборную команду.
РЕШИЛИ: Распределить бюджетное финансирование - 1 800 тыс. – на организацию и проведение соревнований, 3800 тыс. – на сборную команду. Поручить Бычкову Д. А. разделение финансирования по соревнованиям, поручить Скурлатову Ю. И. и Маламиду В. М. распределение средств по ТМ и выездам сборной.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
5.  СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что подана заявка на проведение чемпионата России в боулдеринге. Чемпионат состоится в г. Красноярске с 22 (день заезда) по 25 (день разъезда) мая.
РЕШИЛИ: принять к сведению и опубликовать информацию на сайте.
6.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., сообщившую о поступившем обращении Ляшева В. Б. о том, что на сайте gosuslugi.ru скалолазания нет.
РЕШИЛИ: Поручить Чернышеву Е. В. выяснить, каким образом попадают в список на gosuslugi.ru
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.